
Barbara Bastelica-Cambria pour le 2B
📞 06 16 41 12 41 

✉️ barbara.bastelica@isula.corsica

Estelle Troffa pour le 2A
📞06 14 45 43 42

✉️ estelle.troffa@isula.corsica

Communauté de communesCommunauté de communes  
Marana GoloMarana Golo

Pierre-Jean Paoli
Communauté de communes Marana Golo
✉️ pj.paoli@maranagolo.fr
📞 04 95 58 40 40

Thomas Renaud
Association Familiale Fium'Altu
✉️ trenaud@gmail.com
📞 04 95 36 89 28

Communauté de communesCommunauté de communes  
Castagniccia-CasincaCastagniccia-Casinca

Conseillères numérique
coordinatrices - Collectivité de Corse

En Corse, 
25 conseillers
numériques vous
accompagnent !



Jean-Louis Chiorboli
Communauté d’Agglomération de Bastia - CAB
✉️ jl.chiorboli@agglo-bastia.corsica
📞 07 65 22 59 35

Johanna Biasinutto
Association Alpha
✉️ johanna@alpha.corsica
📞 04 95 30 87 09

Ugo Schirru
Association Alpha
✉️ ugo@alpha.corsica
📞 04 95 30 87 09

Leria Rogliano
Centre social François Marchetti 
✉️ lrogliano@bastia.corsica
📞 04 95 55 97 97

Marie-Andrée Marchi
La poste Bastia-Libecciu
✉️ marie-andree.marchi@laposte.fr
📞 06 02 17 79 73

Baptiste Deluc
Falep
✉️ bdeluc@falep.corsica
📞 07 84 54 14 37

Ariane Japhet
Irips
✉️ japhet.ariane@irips.fr
📞 04 95 34 10 23

Yoan Astima
Emaho - Opra
✉️ yoan@emaho.fr 
✉️ conseiller.numerique@opra.corsica
📞 07 82 33 44 13

En Corse, 
25 conseillers
numériques vous
accompagne !

Communauté d’agglomérationCommunauté d’agglomération  
de Bastiade Bastia



Rose-Marie Berry
Mairie de Ventiseri
✉️ cnfs@ventiseri.fr
📞 04 95 57 99 10

Communauté de communesCommunauté de communes  
du Fium'orbu Castelludu Fium'orbu Castellu

Gwenaëlle Sapet
Mairie de Cervione
✉️ gwenaelle@cervione.com
📞 04 95 38 95 89

Communauté de communesCommunauté de communes  
de Costa Verdede Costa Verde

Lauryn Frati
Communauté de communes de Costa Verde
✉️ l.frati@costa-verde.fr
📞 04 95 38 47 39

Océane Vietto
Syndicat Mixte du Giussani
✉️ bmigiussani@orange.fr
📞 04 95 38 95 89

Communauté de communesCommunauté de communes  
d’Ile-Rousse Balagned’Ile-Rousse Balagne

Senane Fawzi-Lawrence
Mairie d’Ile-Rousse
✉️ fawzi.senane@lilerousse.fr
📞 06 74 26 35 84



Jamila Hassnaoui
Communauté des communes du Centre Corse
✉️ numerique@ccentre-corse.fr
📞 06 88 84 31 14

Communauté de communesCommunauté de communes  
du Centre Corsedu Centre Corse

Pierre-Michel Soavi
Association Solideria
✉️ p.soavi@solideria.corsica
📞 06 74 65 14 90

Communauté de communesCommunauté de communes  
Calvi BalagneCalvi Balagne

Anthony Escobar
Association Calenzana Num
✉️ anthony-escobar@calenzana.fr
📞 07 84 18 43 36

François-Xavier Costa
Udaf 2A
✉️ pointrelaisnumerique@udaf2a.fr
📞 06 60 61 76 94

Communauté d'agglomérationCommunauté d'agglomération  
du Pays ajacciendu Pays ajaccien

Laetitia Laithier 
Mairie d’Alata
✉️ laetitia.laithier@mairie-alata.fr
📞 09 70 71 81 81



Jean-Noël Costa-Renucci 
Mairie de Cozzano
✉️ ciintu-coworking@cozzano.corsica
📞 04 95 24 40 38

Communauté de communes de la Pieve deCommunauté de communes de la Pieve de
l'Ornano et du Taravol'Ornano et du Taravo  

Fanny Castellino 
Médiathèque l'Animu
✉️ fanny.castellino@portivechju.corsica
📞 06 17 49 99 03  

Communauté de communesCommunauté de communes  
du Sud-Corsedu Sud-Corse

Retrouvez le détail des services des conseillers sur 
www.conseiller-numerique.gouv.fr


